
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1298 DEL 30/12/2012 AVENTE 
AD OGGETTO "PARTECIPAZIONE A DUE GIORNATE 
FORMATIVE DA PARTE DEL RESPOSNABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO" - SOSTITUZIONE CORSO SUL TEMA DEL 
BILANCIO 2012 E INTEGRAZIONE IMPEGNO.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 66 

06/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more  dell’approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 VISTO il DM del 21/12/2011 che differisce  il termine per l’approvazione del Bilancio  2012 al 

31/03/2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Finanziario Contabile e Personale; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di Settore  le risorse finanziarie relative al  Piano Esecutivo  di 

Gestione per l’ anno 2012; 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 1298 del 

30/12/2011 con la quale si è preso atto della partecipazione al Seminario organizzato da “La Formazione “ 

sul tema del Bilancio 2012 previsto per il 3/02/2012, ed è stato assunto il relativo impegno di spesa  per la 

quota di partecipazione ammontante a € 130,00;  

 

VISTO che successivamente all’atto è pervenuta la nota  dell’A.S.E.L. Associazione Sarda Enti 

Locali, che invita il Responsabile del Settore Finanziario alla partecipazione ad un Seminario sul tema  del 

Bilancio di Previsione 2012  in data 10/02/2012 al quale il Responsabile intende aderire insieme 

all’assessore al Bilancio Grudina Alberta  e che pertanto viene annullata la partecipazione al corso 

organizzato  da “La Formazione”; 

 

RITENUTO quindi rettificare la determinazione n. 1298 del 20/01/2012 sostituendo il corso del 

3/02/2012 organizzato da “La Formazione” con quello del 10/02/2012 organizzato dall’A.S.E.L. Associazione 

Sarda Enti Locali che si terrà a Cagliari presso l’Hotel Casear’s ; 

 

PRESO ATTO che il Segretario Comunale ha regolarmente autorizzato la partecipazione del 

Responsabile alla giornata sopra descritta, così come risulta dalla scheda allegata al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

 



VISTO che per il pagamento della  quota di partecipazione al corso  dell’A.S.E.L. Associazione 

Sarda Enti Locali del 10/02/2012  è necessario comunque integrare l’ impegno di spesa perché allo stesso si 

è aggiunta la quota di 120 € relativa alla partecipazione dell’Assessore al Bilancio;  

 

     RITENUTO pertanto opportuno: 

� prendere atto della partecipazione del Responsabile del Settore Finanziario e dell’Assessore al 

Bilancio alla giornata formativa del 10/02/2012 organizzata dall’A.S.E.L. Associazione Sarda Enti 

Locali a Cagliari sul tema il Bilancio di Previsione 2012 ; 

� procedere alla rettifica della determinazione n. 1298 del 30/12/2011 sostituendo il corso di 

formazione  sul tema del Bilancio 2012 organizzato dalla società “La Formazione” previsto per il 

3/02/2012, con quello organizzato dall’A.S.E.L. Associazione Sarda Enti Locali in data 10/02/2012 

sulla stessa materia; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

• di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

• di prendere atto della  partecipazione del Responsabile del Settore e dell’assessore 

al Bilancio alla giornata di formazione del 10/02/2012 organizzata dall’A.S.E.L. Associazione Sarda 

Enti Locali sul bilancio di previsione 2012; 

• di rettificare la determinazione n. 1298 del 30/12/2011 sostituendo il corso di 

formazione  sul tema del Bilancio 2012 organizzato dalla società “La Formazione” previsto per il 

3/02/2012, con quello sullo stesso tema  organizzato dall’A.S.E.L. Associazione Sarda Enti Locali in 

data 10/02/2012; 

• di dare atto che la somma complessiva di € 240 relativa alle due quote di 

partecipazione è così ripartita :  

• per € 120,00 imputata sul capitolo 1233/177/2011 imp D01298/1 

• per € 120,00 impegnata sul capitolo 1130/83/2012; 

• di dare atto che si provvederà al pagamento delle quote dietro presentazione di 

relativa fattura o nota spesa direttamente il giorno del corso  attraverso il pagamento in contanti 

tramite il servizio economale .   

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

       Maria Angela Casula 

 

 



 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1298 DEL 30/12/2012 AVENTE AD OGGETTO 
"PARTECIPAZIONE A DUE GIORNATE FORMATIVE DA PARTE DEL RESPOSNABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO" - SOSTITUZIONE CORSO SUL TEMA DEL BILANCIO 2012 E INTEGRAZIONE IMPEGNO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1130 01 2012  120,00  66 A.S.E.L.-ASSOCI
AZIONE SARDA 

ENTI LOCALI

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 
1298 DEL 30/12/2012 AVENTE AD 
OGGETTO PARTECIPAZIONE A 

DUE GIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/02/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 66 del 06/02/2012


